Philippe Perez
06 09 73 84 06

perez2p@club-internet.{r

Architecte d’Intérieur avec J.M. Wilmotte et Jacques Grange, Concepteur de modeles chez Christian Dior et Nina Ricci, Créateur de décors chez Baccarat et de
I’identité visuelle pour Ledoyen, Christian Tortu et Lancome font appel a Philippe Pérez pour son talent d’illustrateur toujours original .En 1996, il est respon-

sable de I’imagerie pour la conception, les décors et la rénovation des boutiques Disneyland Paris. En 2006, il intervient en tant que styliste pour la rénovation
du BHV Hommes. Depuis, Philippe Pérez illustre les catalogues de Fragonard, les événements pour HERITAGE et retrouve ses premiéres amours pour la céra-
mique : Il était responsable des lignes Art de la Table pour la maison CHRISTIAN DIOR.Ses cartes de veeux pour I’'UNICEF sont diffusées dans le monde en-
tier. André Exbrayat édite son ceuvre graphique.En juin 2009, il rencontre Caroline Corre, LA référence en matiere de livre objet.Immédiatement, elle Iui ouvre

une vitrine pour présenter ses carnets de voyage dans sa galerie.

En juin 2019, Pierre Passebon I’invite a présenter ses carnets et ses livres objets dans sa galerie parisienne.

1982

1983

1984

1985

1986

1987

1988

2000

2002

2003

2004

2009

2010

2011

2013

2013

2014

2015

2018

2019

2021

Premiére exposition personnelle

Exposition de peintures

Exposition de dessins et peintures

Exposition de dessins et peintures
Exposition de dessins et peintures
Exposition événement la vigne et le vin
Exposition de dessins et peintures
Exposition de dessins de voyages
Exposition de dessins de voyages
Exposition de dessins

Exposition de dessins et peintures
Présentation des carnets de voyages

Exposition d’aquarelles
Exposition des carnets

Carnets de voyage et d’émotions
Installation de produits manufacturés

Carnets et aquarelles

Carnets , aquarelles et céramiques
Carnets , aquarelles et céramiques
Carnets , aquarelles et céramiques

Carnets d’impression et de voyage

Carnets Saumurois, aquarelles et céramiques

GALERIE SYLVANA LORENTZ
Rue du Faubourg St Honoré Paris

GALERIE HARMONY
Rue Mazarine

GALERIE BARBIZON
Rue des Saints-Péres

GALERIE BARBIZON
ATELIER DE MARYSE
GALERIE DE FRANCE
GALERIE BARBIZON
ICI et AILLEURS
PLUMES d’EQUINOXE
Salon des ARTISTES

LA MAISON BLEUE

Le livre objet @ CAROLINE CORRE

Paris

Paris

Paris

Bordeaux

Bordeaux

Paris

Rue de Venise Paris

Le Croisic

Vitré

Craon

Prix GEORGES SAND du carnet de voyage

LA ROUTE du SEL
VOYAGES VOYAGES

Galerie MEDIART
Cordonnerie LERICHE

Galerie MEDIART
Allleurs et autrement

Les ateliers du 5
Ici, Ailleurs et autrement
Galerie MEDIART

Les ateliers du 5

Galerie du Passage Paris

Le Thoureil
Le Croisic
Paris
Argenteuil
Paris
Argenteuil
Paris
Argenteuil

Présentation vente des carnets

Galerie ESPRIT LAQUE

Saumur

Philippe Perez vous émerveillera avec son regard et I’interprétation personnelle de ses impressions fugitives et oniriques:Laissez vous conduire ici,
ailleurs et autrement au gré des carnets de voyages des Antilles, en passant par les Cotes bretonnes et les bords de Loire ou le Brésil. Puis retour a Pa-
ris, fasciné par ses éphémeres nuages et les reflets changeants du fleuve.ll se pose avec son carnet au coin d’une rue animée par la bruissante foule ou
attentif a la fagade colorée d’une architecture extraordinaire, ombrée d’arbres aux branches tremblantes et amoureuses.



