Philippe Perez 06 09 73 84 06 perez2p@club-internet.fr

Architecte d'Intérieur avec J.M. Wilmotte et Jacques Grange, Concepteur de modèles chez Christian Dior et Nina Ricci, Créateur de décors chez Baccarat et de l'identité visuelle pour Ledoyen, Christian Tortu et Lancôme font appel à Philippe Pérez pour son talent d'illustrateur toujours original. En 1996, il est responsable de l'imagerie pour la conception, les décors et la rénovation des boutiques Disneyland Paris. En 2006, il intervient en tant que styliste pour la rénovation du BHV Hommes. Depuis, Philippe Pérez illustre les catalogues de Fragonard, les événements pour HERITAGE et retrouve ses premières amours pour la céramique : Il était responsable des lignes Art de la Table pour la maison CHRISTIAN DIOR. Ses cartes de vœux pour l'UNICEF sont diffusées dans le monde entier. André Exbrayat édite son œuvre graphique. En juin 2009, il rencontre Caroline Corre, LA référence en matière de livre objet. Immédiatement, elle lui ouvre une vitrine pour présenter ses carnets de voyage dans sa galerie.

En juin 2019, Pierre Passebon l'invite à présenter ses carnets et ses livres objets dans sa galerie parisienne.

1982	Première exposition personnelle		GALERIE SYLVANA LORENTZ Rue du Faubourg St Honoré Paris			
1983	Exposition de peintures		GALERIE HARMONY Rue Mazarine		Paris	
1984	Exposition de dessins et peintures		GALERIE BARBIZON Rue des Saints-Pères		Paris	
1985	Exposition de dessins et peintures		GALERIE BARBIZON		Paris	
1986	Exposition de dessins et peintures		ATELIER DE MARYSE		Bordeaux	
1987	Exposition événement la vigne et le vin	GALER	IE DE FRANCE	Bordeau	X	
1988	Exposition de dessins et peintures		GALERIE BARBIZON		Paris	
2000	Exposition de dessins de voyages		ICI et AILLEURS		Rue de Venise	Paris
2002	Exposition de dessins de voyages		PLUMES d'EQUINOXE		Le Croisic	
2003	Exposition de dessins		Salon des ARTISTES		Vitré	
2004	Exposition de dessins et peintures		LA MAISON BLEUE		Craon	
2009	Présentation des carnets de voyages	Le livre objet @ CAROLINE CORRE Prix GEORGES SAND du carnet de voyage				
2010	Exposition d'aquarelles Exposition des carnets	LA ROUTE du SEL VOYAGES VOYAGES		amei de vo	Le Thoureil Le Croisic	
2011	Carnets de voyage et d'émotions		Galerie MEDIART	Paris		
2013	Installation de produits manufacturés	Cordonn	erie LERICHE	Argenteuil		
2013	Carnets et aquarelles		Galerie MEDIART Ailleurs et autrement	Paris		
2014	Carnets, aquarelles et céramiques		Les ateliers du 5		Argenteuil	
2015	Carnets, aquarelles et céramiques		Ici, Ailleurs et autrement Galerie MEDIART	Paris		
2018	Carnets, aquarelles et céramiques		Les ateliers du 5		Argenteuil	
2019	Carnets d'impression et de voyage	Galerie du Passage Paris Présentation vente des carnets				
2021	Carnets Saumurois, aquarelles et céramiques	Galerie l	ESPRIT LAQUE	Saumur		

Philippe Perez vous émerveillera avec son regard et l'interprétation personnelle de ses impressions fugitives et oniriques:Laissez vous conduire ici, ailleurs et autrement au gré des carnets de voyages des Antilles, en passant par les Côtes bretonnes et les bords de Loire ou le Brésil. Puis retour à Paris, fasciné par ses éphémères nuages et les reflets changeants du fleuve.Il se pose avec son carnet au coin d'une rue animée par la bruissante foule ou attentif à la façade colorée d'une architecture extraordinaire, ombrée d'arbres aux branches tremblantes et amoureuses.